ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

INDICAÇÃO Nº 418/03

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador  que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja efetuado com

máxima urgência, LICITAÇÃO para os seguintes exames:

1. Ultra-sonografia Obstétrica;

2. Ultra-sonografia Transvaginal;

3. Mamografia;

4. Videolaringoscopia direita;

5. Audiometria fonal+vocal;

6. Ecco Collor Doppler.

JUSTIFICATIVA

  Esta é uma reivindicação de grande importância e justa

para os pacientes que necessitam fazer esses exames e não estão

conseguindo em nosso Município, devido à falta da LICITAÇÃO tão

almejada, sendo assim, ficando a mercê da sorte. (informações

concedidas pelo Secretario Municipal de Saúde). Maiores informações

em Plenário.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2003.

Rotschild de Souza Jorge

Vereador-autor